an peccet usuram solvendo; et in casu an et quales usuras solvere teneatur. Vide *verb.* Usura, *num.* 67 ad 72.

Usurarius quando et quale usurarum dominium acquirat, et quid circa ipsas teneatur restituere, vel non, *num.* 73 ad 78.

Judæi compelli debent ad restitutionem usurarum, *num.* 79.

Obligatio restituendi usuras transit ad hæredes; et innuitur quando ac quomodo hæredes restituere debeant, et quando excusentur, vel non, a tali restitutione, *num.* 80 ad 84.

Per usuram mentalem qui intelligatur, et an etiam ipsa obliget ad restitutionem, *n.* 85, 86 et 87.

Assignantur pœnæ quibus subjacent usurarii, aliique ad usuras cooperantes, et quid requiratur ad hoc ut dictas pœnas incurrant usurarii, *n.* 88 ad 99.

Judex criminum usurariorum quis sit et esse possit, *num.* 100 et 101.

Alia ad rem, *num.* 102 ad 113, ubi ad propositum affertur encyclica Benedicti XIV, qui ad exterminandas usuras plura declaravit, quæ referuntur.

Non solum ex mutuo, sed ex quocunque alio credito mere pecuniario regulariter vetitum est quidquam ultra sortem accipere, non concurrentibus notissimis requisitis, Castrensium in *leg. 3. ff. de eo quod certo loco.* Quæ requisita castrensium explicantur, *num.* 114 et seqq.

#### USUSFRUCTUS, USUS (VII, 1514).

Quid sit ususfructus, et quid sit usus, et quomodo usuarius differat ab usufructuario. Vide *verb.* Ususfructus, *num.* 1 ad 4.

Ususfructus an constitui possit in rebus unico usu consumptibilibus, *num.* 5 et 6.

Usus alius est facti, et alius juris, et uterque explicatur, *num.* 7.

Datur alius usus, scilicet usus facti simplex, qui separatur a dominio rei, etiam unico usu consumptibilis, *num.* 8, 9 et 10.

Ususfructus bonorum adventitiorum filii ad quem spectet, *num.* 11 et 12.

Ususfructus hereditatis relicte filio sub hac lege, ut in ea nihil juris acquirat pater, non spectat ad ipsum patrem, neque pater acquirat usufructum in hereditate adita a filio contra voluntatem ipsius patris, *num.* 13 et 14.

An ut ususfructus prohibeatur patri in bonis adventitiis filii tacita sufficiat prohibitio, *num.* 65.

An prohibito usufructu patri nihilominus competat ei administratio bonorum, si filius ætatis defectu laboret, *num.* 66 ad 68.

Ususfructus in bonis adventitiis filii per professionem patris ad quem transeat, *num.* 15.

Pater per professionem filii in religione, vel per eisdem enorme delictum non amittit usufructum in bonis adventitiis ejusdem filii; neque per transitum ad secundas nuptias privatur usufructu bonorum filiorum prioris matrimonii, *num.* 16, 17 et 18.